
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS DA NATUREZA
- LICENCIATURA - ERECHIM

ATO DELIBERATIVO Nº 02/CCIECCN-ER/UFFS/2020

Delibera acerca da indicação de professor Coordenador de área
no subprojeto do curso Interdisciplinar em Educação do Campo:
Ciências da Natureza - Licenciatura da UFFS - Campus Erechim

do  PROGRAMA  INSTITUCIONAL  DE  BOLSA  DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID.

A  Coordenação  do  Curso  Interdisciplinar  em  Educação  do  Campo:  Ciências  da
Natureza - Licenciatura - campus Erechim, da Universidade Federal da Fronteira Sul -
UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando a decisão do colegiado do curso
registrada na Ata Nº 01/CCIECCN-ER/UFFS/2020, de 11 de março de 2020.

DELIBERA: 

Art. 1º Tendo em vista aprovação do Subprojeto doPrograma Institucional de Bolsa
de Iniciação à Docência - PIBID do curso Interdisciplinar em Educação do Campo:
Ciências da Natureza - Licenciatura da UFFS - Campus Erechim DESIGNA a docente
LISANDRA ALMEIDA LISOVSKI, Siape 2142296 como Coordenadora do referido
Subprojeto, referente ao Edital CAPES 1/2020, para planejar e auxiliar os estudantes do
curso na execução das atividades previstas no Edital. 

Art. 2º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação. 

PROFA. LISANDRA ALMEIDA LISOVSKI

COORDENADORA DO CURSO INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO
CAMPO UFFS CAMPUS ERECHIM-RS 

PORTARIA Nº 71/GR/UFFS/2019


